



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年8月3日

上場会社名 株式会社 ケーヒン

(コード番号:7251 東証第1部)

(URL: <http://www.keihin-corp.co.jp>)

(TEL: (03) - 3345 - 3411)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 加藤 憲太郎  
 問合せ先責任者 役職名 管理本部総務部長 氏名 高橋 昭博

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部簡便な方法を採用)
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 連結(新規) 1社、(除外) 1社

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切捨て表示)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	69,238	9.0	5,607	4.8	5,871	8.2	2,906	4.5
17年3月期第1四半期	63,520	0.1	5,351	—	5,423	—	2,779	—
(参考) 17年3月期	271,495	7.3	20,872	21.9	20,756	23.9	10,855	29.5

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	39	29	—	—
17年3月期第1四半期	37	58	—	—
(参考) 17年3月期	146	76	—	—

- (注) ① 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
 ② 平成17年3月期第1四半期のパーセント表示は、前年同四半期が売上高のみの開示のため営業利益等の表示はしていません。  
 ③ (参考)平成17年3月期の売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前期増減率を示しております。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	172,806	92,897	53.8	1,255 89
17年3月期第1四半期	153,387	82,615	53.9	1,116 87
(参考) 17年3月期	170,364	90,085	52.9	1,217 88

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	3,276	△ 1,973	△ 354	23,989
17年3月期第1四半期	7,170	△ 2,559	△ 588	18,031
(参考) 17年3月期	25,243	△ 15,531	△ 1,075	22,609

(参考) 四半期個別経営成績等の業績概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	41,736	2,080	3,247	2,175

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	117,669	73,696

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	133,800	9,180	8,620
通期	278,400	21,800	15,890

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 214円82銭

※中間期及び通期の連結業績予想には、当社が加入しておりましたホンダ厚生年金基金が平成17年7月1日付をもって過去分返上認可を受けたことに伴う厚生年金基金代行返上益約68億5千万円を特別利益として反映しております。

## 経営成績

### (1)当四半期の概況

平成18年3月期第1四半期(平成17年4月1日から6月30日までの3ヶ月間)の連結業績は、売上高は692億3千8百万円と前年同四半期に比べ9.0%の増収となりました。利益につきましては、営業利益は56億7百万円と前年同四半期に比べ4.8%の増益、経常利益は58億7千1百万円と前年同四半期に比べ8.2%の増益、四半期純利益は29億6百万円と前年同四半期に比べ4.5%の増益となりました。

### (2)経営成績の進捗状況

#### 所在地別セグメント情報

当第1四半期(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(単位:百万円、未満切捨て)

	日 本	米 州	ア ジ ア	欧 州	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	31,148	24,948	11,683	1,458	69,238	-	69,238
(2)セグメント間の内部売上高	15,335	442	1,718	30	17,526	(17,526)	-
計	46,484	25,390	13,402	1,488	86,765	(17,526)	69,238
営業費用	44,129	23,408	11,647	1,397	80,583	(16,951)	63,631
営業利益	2,355	1,982	1,755	91	6,182	(575)	5,607

前第1四半期(平成16年4月1日～平成16年6月30日)

(単位:百万円、未満切捨て)

	日 本	米 州	ア ジ ア	欧 州	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	29,172	23,251	9,564	1,531	63,520	-	63,520
(2)セグメント間の内部売上高	14,078	359	1,423	28	15,891	(15,891)	-
計	43,251	23,611	10,988	1,559	79,411	(15,891)	63,520
営業費用	40,924	21,949	9,417	1,481	73,773	(15,604)	58,169
営業利益	2,327	1,662	1,571	78	5,638	(287)	5,351

(参考)前連結会計年度(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(単位:百万円、未満切捨て)

	日 本	米 州	ア ジ ア	欧 州	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	127,898	94,467	43,033	6,097	271,495	-	271,495
(2)セグメント間の内部売上高	58,001	1,790	6,192	119	66,103	(66,103)	-
計	185,899	96,257	49,226	6,216	337,599	(66,103)	271,495
営業費用	177,448	89,563	43,489	5,862	316,364	(65,741)	250,623
営業利益	8,450	6,694	5,737	354	21,235	(363)	20,872

#### 海外売上高

(単位:百万円、未満切捨て)

	18年3月期第1四半期	17年3月期第1四半期	(参考)17年3月期
米 州	24,960	23,339	94,552
ア ジ ア	11,632	9,290	43,644
欧 州	2,460	2,525	10,080
その他の地域	36	6	137
計	39,091	35,162	148,415

(参考)平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	81,800	4,700	7,120
通期	168,800	9,700	10,730

1株当たり予想当期純利益(通期) 145円06銭

中間期及び通期の個別業績予想には、当社が加入しておりましたホンダ厚生年金基金が平成17年7月1日付をもって過去分返上認可を受けたことに伴う厚生年金基金代行返上益約6.8億5千万円を特別利益として反映しております。

#### 【業績予想に関する定性的情報等】

下期の為替レートは1米ドル＝105円を前提としています。

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した予想であり、リスクや不確実性を含んでいます。従いまして、これらの業績予想のみに全面的に依拠して投資判断を下すことは控えるようお願いいたします。実際の業績は様々な重要な要素により、これらの業績予想とは大きく異なる結果となり得ることを、ご承知おきください。実際の業績に影響を与え得る重要な要素には、当社の事業領域を取り巻く経済情勢、市場の動向、対ドルをはじめとする円の為替レート等が含まれます。

添付資料

(1) 第1四半期(要約)貸借対照表

(単位:百万円、未満切捨て)

科 目	期 別	当第1四半期 (平成17年6月30日)		前第1四半期 (平成16年6月30日)		(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月31日)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)			%		%		%
1. 現金及び預金	流動資産	24,639		19,527		23,787	
2. 受取手形及び売掛金	流動資産	39,433		30,940		42,011	
3. たな卸資産	流動資産	25,169		23,601		22,703	
4. その他流動資産	流動資産	7,204		7,594		6,204	
	流動資産合計	96,447	55.8	81,664	53.2	94,706	55.6
(1) 有形固定資産	固定資産						
1. 建物及び構築物	固定資産	14,708		13,287		14,159	
2. 機械装置及び運搬用具	固定資産	29,966		27,579		29,905	
3. 器具及び備品	固定資産	4,660		5,039		5,042	
4. 土地	固定資産	6,788		6,131		6,566	
5. 建設仮勘定	固定資産	6,156		5,731		4,893	
	有形固定資産合計	62,280	36.0	57,770	37.7	60,567	35.6
(2) 無形固定資産	固定資産	2,878	1.7	2,664	1.7	2,980	1.7
(3) 投資その他の資産	固定資産						
1. 投資有価証券	固定資産	5,941		6,616		6,707	
2. 長期貸付金	固定資産	538		571		621	
3. その他貸倒引当金	固定資産	4,750		4,111		4,812	
	投資その他の資産合計	11,199	6.5	11,288	7.4	12,109	7.1
	固定資産合計	76,359	44.2	71,723	46.8	75,658	44.4
	資産合計	172,806	100.0	153,387	100.0	170,364	100.0

科 目	期 別	当第1四半期 (平成17年6月30日)		前第1四半期 (平成16年6月30日)		(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月31日)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)			%		%		%
1. 支払手形及び買掛金	流動負債	29,620		28,540		30,309	
2. 短期借入金	流動負債	5,474		4,094		4,465	
3. 未払費用	流動負債	8,208		7,170		8,690	
4. 未払法人税等	流動負債	2,664		2,417		3,229	
5. 製品保証引当金	流動負債	1,561		174		1,557	
6. その他流動負債	流動負債	4,974		3,278		4,929	
	流動負債合計	52,504	30.3	45,675	29.8	53,181	31.2
(1) 退職給付引当金	固定負債	9,696		10,721		10,255	
2. 役員退職引当金	固定負債	372		324		437	
3. その他固定負債	固定負債	3,688		2,888		3,581	
	固定負債合計	13,756	8.0	13,934	9.0	14,273	8.4
	負債合計	66,261	38.3	59,610	38.8	67,455	39.6
(少数株主持分)							
少数株主持分		13,647	7.9	11,161	7.3	12,824	7.5
(資本の部)							
資本金		6,932	4.0	6,932	4.5	6,932	4.1
資本剰余金		7,940	4.6	7,940	5.2	7,940	4.7
利益剰余金		79,541	46.0	70,290	45.8	77,738	45.6
その他の有価証券評価差額		2,377	1.4	2,252	1.5	2,288	1.3
為替換算調整勘定		3,875	2.2	4,783	3.1	4,794	2.8
自己株式		19	0.0	16	0.0	19	0.0
	資本合計	92,897	53.8	82,615	53.9	90,085	52.9
	負債・少数株主持分及び資本合計	172,806	100.0	153,387	100.0	170,364	100.0

## (2) 第1四半期(要約)損益計算書

(単位:百万円、未満切捨て)

科 目	当第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		前第1四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		増 減 金 額	前連結会計年度 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
		%		%			%
売 上 高	69,238	100.0	63,520	100.0	5,718	271,495	100.0
売 上 原 価	59,123	85.4	53,668	84.5	5,454	229,910	84.7
売 上 総 利 益	10,114	14.6	9,851	15.5	263	41,584	15.3
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,507	6.5	4,499	7.1	7	20,712	7.6
営 業 利 益	5,607	8.1	5,351	8.4	256	20,872	7.7
営 業 外 収 益							
1. 受 取 利 息	52		23		28	166	
2. 受 取 配 当 金	111		23		88	44	
3. 為 替 差 益	93		17		76	118	
4. そ の 他	162		98		64	503	
営 業 外 収 益 合 計	420	0.6	163	0.2	256	832	0.2
営 業 外 費 用							
1. 支 払 利 息	55		27		27	146	
2. 固 定 資 産 廃 棄 損	57		-		57	224	
3. 金 型 補 償 費	15		-		15	223	
4. そ の 他	28		63		34	354	
営 業 外 費 用 合 計	157	0.2	91	0.1	66	948	0.3
経 常 利 益	5,871	8.5	5,423	8.5	447	20,756	7.6
特 別 利 益							
1. 前 期 損 益 修 正 益	-		-		-	35	
特 別 利 益 合 計	-	-	-	-	-	35	0.0
特 別 損 失							
1. 製 品 保 証 引 当 金 繰 入 額	-		-		-	600	
2. そ の 他	-		-		-	1	
特 別 損 失 合 計	-	-	-	-	-	601	0.2
税 金 等 調 整 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	5,871	8.5	5,423	8.5	447	20,190	7.4
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	2,080	3.0	1,811	2.8	269	6,297	2.3
法 人 税 等 調 整 額	93	0.1	86	0.1	6	252	0.1
少 数 株 主 利 益	790	1.2	746	1.2	44	2,784	1.0
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	2,906	4.2	2,779	4.4	126	10,855	4.0

## (3) 第1四半期(要約) キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円、未満切捨て)

科 目	期 別		
	当 第 1 四 半 期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕	前 第 1 四 半 期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕	前連結会計年度 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税金等調整前四半期(当期)純利益	5,871	5,423	20,190
2. 減 価 償 却 費	2,964	2,832	12,427
3. 連結調整勘定償却額	-	66	-
4. 有形・無形固定資産処分	54	5	216
5. 製品保証引当金の増加額	4	142	1,523
6. 退職給付引当金の減少額( )	559	644	2,266
7. 役員退職引当金の増加額または減少額( )	65	54	59
8. 受取利息及び受取配当金	164	47	211
9. 支 払 利 息	55	27	146
10. 売上債権の増加額( )または減少額	3,263	5,297	5,536
11. たな卸資産の増加額( )	1,614	2,676	1,729
12. 仕入債務の増加額または減少額( )	1,670	1,106	2,664
13. 役員賞与の支払額	0	62	98
14. そ の 他	2,146	2,284	3,730
小 計	5,993	9,127	31,115
15. 利息及び配当金の受取額	125	139	326
16. 利息の支払額	55	27	146
17. 法人税等の支払額	2,787	2,069	6,051
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,276	7,170	25,243
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 有形・無形固定資産の取得による支出	2,480	1,615	14,109
2. 有形固定資産の売却による収入	24	120	808
3. 投資有価証券の取得による支出	51	0	32
4. 投資有価証券の売却による収入	-	-	1
5. 長期貸付金の回収による収入	83	40	21
6. そ の 他	450	1,104	2,221
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,973	2,559	15,531
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 短期借入金純増減額	578	182	651
2. 自己株式取得による支出	0	0	2
3. 配当金の支払額	591	517	1,109
4. 少数株主への配当金の支払額	341	253	614
財務活動によるキャッシュ・フロー	354	588	1,075
現金及び現金同等物に係る換算差額	427	149	112
現金及び現金同等物の増加額	1,375	4,171	8,749
現金及び現金同等物の期首残高	22,609	13,614	13,614
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	4	245	245
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	23,989	18,031	22,609